

# Diário Oficial Eletrônico

# Município de Nova Santa Bárbara - Paraná CLAUDEMIR VALÉRIO - Prefeito Municipal

Edição Nº 2441 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUARTA-FEIRA, 12 ABRIL 2023

#### PODER EXECUTIVO

Ano VIII
IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.

Responsável pela Edição: Cristiano de Almeida

#### I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2441/2023-|01| - Data 12/04/2023

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 19/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem para campeonatos de futebol da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Tipo Menor preço, por lote.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 26/04/2023, por meio do Portal de Compras Governamentais, através do site www.gov.br/compras - UASG - 985457.

Preço Máximo: R\$ 29.844,00 (vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitação@nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 12/04/2023.

**Elaine Cristina Luditk dos Santos** 

Pregoeira

Portaria n° 025/2023

Edição: 2441/2023-|02| - Data 12/04/2023

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 20/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas para as Escolas Municipais e Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI.

Tipo Menor preço, por lote.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 28/04/2023, por meio do Portal de Compras Governamentais, através do site <a href="www.gov.br/compras">www.gov.br/compras</a> - UASG - 985457.

Preço Máximo: R\$ 584.493,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e três reais).

**Informações Complementares**: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 12/04/2023. Elaine Cristina Luditk dos Santos

Pregoeira

Portaria n° 025/2023

Edição: 2441/2023-|03| - Data 12/04/2023

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO <u>ELETRÔNICO</u> n.º 21/2023

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo van com acessibilidade, para atender a demanda da Secretaria Municipal Saúde.

Tipo Menor preço, por item.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia <u>03/05/2023</u>, por meio do Portal de Compras Governamentais, através do site <u>www.gov.br/compras</u> - UASG - 985457.

Preço Máximo: R\$ 335.433,33 (trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

**Informações Complementares**: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-

3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 12/04/2023. Elaine Cristina Luditk dos Santos

Pregoeira

Portaria n° 025/2023

Edição: 2441/2023-|04| - Data 12/04/2023

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 22/2023

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

Tipo Menor preço, por item.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 27/04/2023, por meio do Portal de Compras Governamentais, através do site www.gov.br/compras - UASG - 985457.

Preço Máximo: R\$ 53.977,95 (cinquenta e três mil, novecentos

e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

**Informações Complementares**: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-

3266-8114, ou por E-mail: <u>licitacao@nsb.pr.gov.br</u>

Nova Santa Bárbara, 12/04/2023. Elaine Cristina Luditk dos Santos

Pregoeira

Portaria n° 025/2023

Edição: 2441/2023-|05| - Data 12/04/2023

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 23/2023

Objeto: Aquisição de materiais permanente e de custeio, para implantação de Feira Livre de acordo com o Termo de Convênio nº 421/2022 - SEAB.

Tipo Menor preço, por item.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 27/04/2023, por meio do Portal de Compras Governamentais, através do site www.gov.br/compras - UASG - 985457.

Preço Máximo: R\$ 63.150,40 (sessenta e três mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos).

<u>Informações Complementares</u>: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitação@nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 12/04/2023.

Elaine Cristina Luditk dos Santos

Pregoeira

Portaria n° 025/2023



## Conferência Municipal de Assistência Social

### MINUTA DE CONVOCAÇÃO

PORTARIA nº 039, de 13 de abril de 2023.

Convoca a sociedade, Usuários da Politica Municipal de Assistência Social, Entidades Governamentais e Não Governamentais e a todos que interessar para a XIV Conferência Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no município,

#### RESOLVE:

- Art. 1º Fica convocada a XIV Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no(s) dia(s) 04 de maio de 2023, das 13horas00min às 17horas00min, no ESPAÇO CONVIVER Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, Bairro dos Trabalhadores, tendo como tema central: "Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".
- Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.
  - Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 12 de abril de 2023.

#### Claudemir Valério

Prefeito Municipal

#### Cristiano de Almeida

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

#### II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

#### III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA—Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online